
 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

1  
 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU SU OPF 

 

Poř. číslo zápisu:  1 

Datum zasedání:  13. 1. 2021 

Přítomni:  Adámek, Bauerová, Cieluch, Foltisová, Majerová (předseda 

odstupujícího senátu), Klepek (přítomen od bodu 2), Pražák, Růčková, 

Šimáková, Švarc, Tvrdoň, Vavrušková 

Omluveni:   

Hosté:  Chmielová, Kaleja, Stavárek, Szarowská, Šperka 

Program:  

1. Úvod, schválení programu 

2. Volba předsedy AS SU OPF 

3. Volba místopředsedy AS SU OPF 

4. Volba tajemníka AS SU OPF 

5. Ustavení pracovních komisí AS SU OPF 

6. Různé 

 

 

1. Úvod, schválení programu 

 

Na úvod předsedkyně odstupujícího senátu přivítala nově zvolené senátory, pana děkana SU 

OPF i další hosty, vyjmenovala jednotlivé body programu a konstatovala, že Akademický senát 

je usnášeníschopný. Přítomní členové senátu s navrženým programem vyslovili souhlas. Žádný 

další bod programu nebyl navržen.  

 

 

Hlasování o programu:   

Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

2. Volba předsedy AS SU OPF 

 

Dr. Majerová uvedla, že pro volbu předsedy AS SU OPF je nejprve nutno ustanovit volební 

komisi. Dr. Šimáková vznesla návrh na zvolení komise ve stejném složení pro volbu jak 

předsedy, tak i místopředsedy AS SU OPF. Přítomní senátoři s návrhem souhlasili. Dr. 

Majerová vyzvala senátory k návrhu jednotlivých kandidátů:  

 

Dr. Pražák navrhl dr. Bauerovou, která s nominací vyslovila souhlas. 

Dr. Bauerová navrhla Bc. Švarce, který s nominací vyslovil souhlas.  

Bc. Vavrušková navrhla dr. Adámka, který s nominací vyslovil souhlas.  

 



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

2  
 
 

Poté předsedkyně odstupujícího senátu vyzvala přítomné senátory k hlasování. 

 

Hlasování o členech volební komise pro volbu předsedy a místopředsedy AS SU OPF: 

Ing. Radka Bauerová, Ph.D. Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Ing. Pavel Adámek, Ph.D. Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Bc. Dominik Švarc Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení:  

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje volební komisi pro volbu předsedy a místopředsedy Akademického senátu Slezské 

univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné ve složení: Ing. Radka 

Bauerová, Ph.D., Ing. Pavel Adámek, Ph.D. a Bc. Dominik Švarc.   

 

Dr. Majerová pro potřeby volební komise vyhlásila krátkou přestávku. Volební komise 

stanovila postup voleb a zvolila svou předsedkyni, kterou se stala dr. Bauerová.  

 

K jednání se po odstranění technických potíží připojil dr. Klepek.  

 

Dr. Majerová vyzvala přítomné senátory k návrhu kandidátů na předsedu AS SU OPF: 

 

Doc. Tvrdoň uvedl, že v senátu jsou nově zvoleni senátoři převážně bez předcházející 

zkušenosti ze senátního prostředí. Z toho důvodu by bylo vhodné, aby na tuto funkci 

kandidovala dr. Šimáková, která jako jediná obhájila post senátora z minulého období a ví, jak 

tento orgán funguje. Návrh dr. Šimákové je tedy především z důvodu kontinuity a jejích znalostí 

prostředí. Doc. Růčková podpořila návrh doc. Tvrdoně, tedy navrhnout někoho, kdo má se 

senátem zkušenosti, a tím je dr. Šimáková. Dr. Šimáková s nominací vyslovila souhlas.  

 

Dr. Bauerová se ujala organizace e-volby a informovala přítomné senátory o postupu. 

Připomněla, že volba probíhá po přihlášení v IS SU v sekci E-volby, je tajná a pro zvolení je 

nutný souhlas nadpoloviční většiny všech senátorů. Poté vyzvala senátory k volbám předsedy 

AS SU OPF.  

 

Dr. Majerová upozornila na to, že v IS SU je uvedeno, že volby vyhlásil dr. Pražák. Dr. 

Bauerová pro objasnění uvedla, že v IS SU doposud nemá všechna práva jako zaměstnanec, 

proto technicky zabezpečil vytvoření formuláře k volbám dr. Pražák. Samotné vyplnění atributů 

voleb, jména kandidáta, spuštění a ukončení voleb bylo ryze v kompetenci předsedkyně volební 

komise, přičemž postup byl kontrolován také jejími ostatními členy. Jak uvedla dr. Šimáková, 

tento postup není v rozporu s pravidly o volbě předsedy a bylo zabezpečeno to, že volba byla 

tajná. Doc. Tvrdoň doplnil, že není podstatné, kdo volby spustil. Ve volebním i jednacím řádu 

nejsou ukotveny volební komise pro volbu předsedy. Kdo technicky zabezpečí vyhlášení voleb 

je tudíž nepodstatné. Do budoucna vznesl návrh na úpravu příslušných dokumentů, aby to bylo 

jasně stanoveno.  

 

Po odhlasování všech členů proběhlo sčítání hlasů. Dr. Bauerová oznámila výsledek. 

Dr. Šimáková byla zvolena 11 hlasy a stala se tak novou předsedkyní AS SU OPF.  

 

Hlasování o předsedovi AS SU OPF: 

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

3  
 
 

Usnesení:  

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné zvolil 

Ing. Janu Šimákovou, Ph.D. předsedkyní Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě, 

Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné pro funkční období 2021-2023. 

 

Dr. Majerová předala řízení senátu dr. Šimákové. Nově zvolená předsedkyně poděkovala 

senátorům za projevenou důvěru a dr. Majerové za dosavadní vedení senátu. 

 

3. Volba místopředsedy AS SU OPF 

 

Dr. Šimáková přešla k dalšímu bodu programu, a to volbě místopředsedy. Připomněla, že volba 

místopředsedy AS SU OPF se řídí stejnými pravidly jako volba předsedy. Dodala, že v senátu 

byl vždy úzus, že na post místopředsedy byl volen senátor z řad studentů. Dr. Šimáková vyzvala 

členy senátu k návrhům kandidátů na místopředsedu AS SU OPF:  

 

Dr. Pražák navrhl Bc. Vavruškovou, která již zná fungování interních procesů na fakultě. 

Bc. Vavrušková s nominací vyslovila souhlas.  

   

Pro potřeby organizace voleb byla vyhlášena krátká přestávka.  

 

O slovo se přihlásil doc. Martin Kaleja, předseda velkého senátu AS SU, který poblahopřál 

nově zvolené předsedkyni senátu a popřál jí mnoho elánu a síly. Dr. Šimáková poděkovala a 

vyslovila přání, že spolupráce mezi malým a velkým senátem bude i nadále na výborné úrovni.  

 

Dr. Bauerová informovala přítomné senátory o organizaci e-voleb a stejném postupu hlasování, 

jako v případě volby předsedy. Poté vyzvala senátory k volbám místopředsedy AS SU OPF.  

 

Po odvolení všech senátorů proběhlo sčítání hlasů a dr. Bauerová oznámila výsledek. Navržená 

kandidátka získala 10 hlasů pro a 1 se zdržel. Bc. Vavrušková se stala novou místopředsedkyní 

AS SU OPF.  

 

Hlasování o místopředsedovi AS SU OPF: 

Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 1 

 

Usnesení:  

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné zvolil 

Bc. Lucii Vavruškovou místopředsedkyní Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě, 

Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné pro funkční období 2021-2023. 

 

Dr. Šimáková pogratulovala ke zvolení Bc. Vavruškové. Zvolena místopředsedkyně 

poděkovala senátorům za důvěru. 

 

4. Volba tajemníka AS SU OPF 

 

Dr. Šimáková informovala, že dle platných pravidel není volba tajemníka tajná a není k této 

volbě požadována ani volební komise. Pro plynulost voleb však navrhla, aby i tuto volbu 

organizačně zabezpečila dr. Bauerová ve formě e-voleb v IS SU. Dr. Bauerová i ostatní senátoři 

s návrhem souhlasili. Předsedkyně senátu vyzvala k návrhům kandidátů na tajemníka AS SU 



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

4  
 
 

OPF: 

 

Dr. Bauerová navrhla dr. Pražáka, který s nominací vyslovil souhlas. 

 

Hlasování o tajemníkovi AS SU OPF: 

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení:  

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné zvolil 

Ing. Tomáše Pražáka, Ph.D. tajemníkem Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě, 

Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné pro funkční období 2021-2023. 

 

Dr. Šimáková pogratulovala ke zvolení dr. Pražákovi. Dr. Pražák poděkoval za zvolení. 

 

5. Ustavení pracovních komisí AS SU OPF 

 

Dr. Šimáková informovala, že senát může zřídit komise senátu jako své poradní orgány. 

Předsedkyně sdělila, že v minulosti byly ustaveny tři pracovní komise, a to Komise pro 

legislativní a organizační záležitosti, Komise pro hospodářské záležitosti, Komise pro studijní 

a sociální záležitosti. Počet komisí ani jejich název není nikde stanoven, proto vyzvala 

k diskuzi, či případným návrhům na změnu ve funkčním období 2021-2023.   

 

Bc. Cieluch navrhl zřídit ještě jednu komisi, která by se týkala elektronizace a digitalizace 

výuky a procesů na SU OPF.  Dr. Klepek také zvážil rozdělení podle úseků proděkanátů SU 

OPF a zároveň požádal o informaci o náplni práce legislativní komise. Dr. Bauerová přiblížila 

fungování legislativní komise, která v minulosti dohlížela zejména na to, aby všechny 

dokumenty na fakultě odpovídaly vnitřním předpisům a zákonům ČR, zejména zákonu o VŠ. 

Doplnila, že v legislativní komisi není taková náplň práce jako v ostatních komisích, a proto by 

dle dr. Bauerové mohla být její náplň rozšířena o záležitosti elektronizace. Dr. Šimáková 

podotkla, že vzhledem k počtu senátorů, je za nanejvýš tři komise, aby byla zabezpečena 

schopnost efektivně v těchto komisích pracovat. Doc. Tvrdoň se přiklonil k názoru nepřidávat 

další komisi, pouze se rozhodnout, kam zařadit elektronizaci a digitalizaci. Dr. Pražák vyslovil 

souhlas s doc. Tvrdoněm a dodal, že digitalizace by mohla být ze své podstaty součástí kterékoli 

komise. Dr. Klepek uvedl, že přidáním digitalizace do náplně legislativní komise, by se mohla 

tato komise zatraktivnit. Doc. Tvrdoň upřesnil, že celý název diskutované komise je Komise 

pro legislativní a organizační záležitosti, tudíž procesy elektronizace a digitalizace tam logicky 

spadají. Dr. Šimáková se rovněž přiklonila k tomuto názoru. S návrhem vyslovil souhlas také 

Bc. Cieluch. 

 

Hlasování o ustavení pracovních komisí AS SU OPF: 

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení:  

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

ustavuje tři pracovní komise pro funkční období 2021-2023, a to Komisi pro hospodářské 

záležitosti, Komisi pro legislativní a organizační záležitosti, Komisi pro studijní a sociální 

záležitosti.  

 

Předsedkyně senátu vyzvala přítomné senátory k diskuzi nad personálním obsazením a 



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

5  
 
 

k projevení zájmu senátorů o členství v jednotlivých komisích. Senátoři se shodli, že pracovní 

komise budou obsazeny následovně:  

 

Komise pro studijní a sociální záležitosti: Dr. Adámek, sl. Foltisová, Bc. Švarc 

Komise pro hospodářské záležitosti: Dr. Bauerová, Dr. Pražák, Doc. Růčková, Bc. Vavrušková 

Komise pro legislativní a organizační záležitosti: Bc. Cieluch, Dr. Klepek, Doc. Tvrdoň 

 

Dr. Šimáková požádala jednotlivé komise, aby se v nejbližší době sešly, zvolily si předsedu a 

vytýčily si základní body činnosti pracovních komisí.  

 

6. Různé 

 

Harmonogram zasedání AS SU OPF: 

Doc. Tvrdoň uvedl, že podle čl. 2 Jednacího řádu AS SU OPF, má senát schválit plán svých 

zasedání.  Uvedl předpoklad, že se senát bude držet i nadále dosavadního harmonogramu, a to 

poslední středy v měsíci. Dr. Šimáková potvrdila, že je povinností senátu stanovit si na 

ustavujícím zasedání senátu plán řádných zasedání. Členové senátu se shodli, že řádná zasedání 

AS SU OPF budou probíhat poslední středy v měsíci ve13:00 hod.  Senátoři si pro tento termín 

vyblokují čas v rozvrhu. Dr. Šimáková připomněla, že kromě řádných zasedání může být 

svoláno i zasedání mimořádné. 

 

Organizace jednání AS SU OPF: 

Bc. Cieluch vznesl dotaz, zda v případě online jednání senátu bude pokaždé zasílán link na 

schůzku. Dr. Šimáková uvedla, že vzhledem k novému složení AS SU OPF, v MS Teams 

vytvoří novou skupinu „AS SU OPF – funkční období 2021-2023“. Skupina bude veřejná a 

nebude nutné se do něj přihlašovat, což umožní jednoduché zabezpečení možnosti účasti všech 

členů akademické obce na veřejných zasedáních senátu. V kanálu „Obecné“ pak budou 

vytvářeny schůzky pro jednotlivé zasedání. Předsedkyně dále navrhla, že v této skupině vytvoří 

soukromý kanál, který by byl uzamčený a přístupný jen členům senátu pro potřeby interního 

jednání. Budou zde umísťovány také pracovní verze zápisů sloužící ke korekci. Ve skupině 

budou vytvořeny i kanály pro každou pracovní skupinu.  

 

Prof. Stavárek poblahopřál všem členům senátu k jejich zvolení a uvedl, že se těší na spolupráci, 

a že se senát bude podílet na přípravě fakultního strategického záměru. Dále poblahopřál 

předsedkyni, místopředsedkyni a tajemníkovi a popřál jim mnoho úspěchů ve zvolených 

funkcích.  Dr. Šimáková poděkovala panu děkanovi jménem celého senátu.  

 

Příští zasedání: 

Příští zasedání AS SU OPF se uskuteční dne 27. 1. 2021ve 13:00 prostřednictvím MS Teams. 

 

Za správnost:  

Ing. Jana Šimáková, Ph.D.  

 

Zapsala:  

Ing. Lucie Bínová  



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

6  
 
 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ AS SU OPF ZE DNE 13. 1. 2021 

 
1. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné schvaluje volební komisi pro volbu předsedy a místopředsedy Akademického 

senátu Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné ve 

složení: Ing. Radka Bauerová, Ph.D., Ing. Pavel Adámek, Ph.D. a Bc. Dominik Švarc.   

2. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné zvolil Ing. Janu Šimákovou, Ph.D. předsedkyní Akademického senátu Slezské 

univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné pro funkční období 

2021-2023. 

3. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné zvolil Bc. Lucii Vavruškovou místopředsedkyní Akademického senátu Slezské 

univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné pro funkční období 

2021-2023. 

4. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné zvolil Ing. Tomáše Pražáka, Ph.D. tajemníkem Akademického senátu Slezské 

univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné pro funkční období 

2021-2023. 

5. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné ustavuje tři pracovní komise pro funkční období 2021-2023, a to Komisi pro 

hospodářské záležitosti, Komisi pro legislativní a organizační záležitosti, Komisi pro 

studijní a sociální záležitosti. 

 

 

 

Ing. Jana Šimáková, Ph.D.  

předsedkyně AS SU OPF 

 


